
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Dezembro de 2021.

ERRATA
No aviso de edital retificado do Pregão Eletrônico 
nº. 040/2021 - ID 908195, publicado no dia 
03/12/2021, ONDE SE LÊ Pregão Eletrônico nº. 
040/2021 - ID 908195, LEIA-SE: Pregão Eletrônico 
nº. 040/2021 - ID 912441. As demais informações 
da publicação permanecem inalteradas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06/12/2021.
Renata Lopes do Santos Zagotto

Pregoeira Oficial
Protocolo 760871

Conceição da Barra

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 58/2021

Objeto: contratação de empresa especializada 
no serviço de transporte escolar da rede estadual 
de ensino no ano de 2021/2022, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
tudo conforme Termo de Referência e anexo II. A 
abertura da licitação será no dia 21 de dezembro de 
2021 às 14h00min. Mais informações através do site 
www.conceicaodabarra.es.gov.br/transparencia/
licitacao ou (27)98884-7593.
Conceição da Barra, 06 de dezembro de 2021.

REINALDO BASILEU GUARESCHI
Pregoeiro

Protocolo 760744

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 63/2021 - SRP

Objeto: aquisição de bicicletas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
tudo conforme Termo de Referência e anexo II. A 
abertura da licitação será no dia 22 de dezembro de 
2021 às 14h. Mais informações através do site www.
conceicaodabarra.es.gov.br/transparencia/licitacao 
ou (27)98884-7593.
Conceição da Barra, 06 de dezembro de 2021.

REINALDO BASILEU GUARESCHI
Pregoeiro

Protocolo 760879

Ecoporanga

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021
Processo nº. 5956/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADO 
FUNERÁRIO PARA ATENDER AS FAMÍLIAS 
VULNERÁVEIS SOCIALMENTE DESTE MUNICÍPIO.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 06/12/2021 A 06/12/2022
A.R.P.  108/2021. ALESSANDRO SOARES RO-
CHA-FUNERÁRIA CARLOS CHAGAS.
VALOR GLOBAL R$ 81.720,00 OITENTA E UM MIL 
SETECENTOS E VINTE REAIS.
ID TCEES: 2021.025E0700001.01.0014
O INTEIRO TEOR DESTA ATA ESTÁ DISPONÍVEL NO 
SITE: www.ecoporanga.es.gov.br

-------------------------------------
Elias Dal COl

Prefeito
Protocolo 760702

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5775/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação na modalidade Tomada 
de Preços, tipo menor preço, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA PORTO ALEGRE, NO 
DISTRITO DE PRAIA GRANDE, FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, 
na forma de execução indireta, sob regime de 
empreitada por preço unitário, regido pela Lei nº 
8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 - e suas 
alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 8h30min do dia 
23/12/2021.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
23/12/2021 nas dependências da CPL, situada à Rua 
Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro 
Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 06 de dezembro de 2021.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 851/2021

Protocolo 760739

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 039/2021

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
de acordo com as disposições contidas no art. 
24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações, a 
dispensa de licitação em favor da empresa DIGITAL 
NET DO ES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
15.570.375/0001-64, no valor de R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais) conforme processo adminis-
trativo nº 6.204/2021.

OBJETO: Manutenção de videomonitoramento.

PRAZO: O contrato terá vigência de 04 meses a 
partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 06 de dezembro de 2021.
Weriton Azevedo Soroldoni

Presidente da CPL - PMG
Protocolo 760911

Explore outros mundos!
Biblioteca Pública do Espírito Santo - Telefone: 3137.9351


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-06T22:30:58-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




